
Protokół Nr 7/2025 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 24.02.2025 r.  

 
Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 
Porządek posiedzenia 
1. Otwarcie posiedzenia  
2. Przyjęcie porządku posiedzenia  
3. Przyjęcie protokołu komisji z dnia 17.09.2024 r., 30.10.2024 r.  
4. Analiza podjętych w 2024 r. uchwał i stanowisk Rady Miejskiej, interpelacji i zapytań radnych, wniosków 

Komisji Rady Miejskiej oraz zarządzeń i regulaminów 
5. Kontrola funkcjonowania „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gołdap” w latach 2023-2024. 
6. Wolne wnioski 

 
Do pkt 1  
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga. Powitał członków komisji oraz pracowników 

Urzędu. 
Do pkt 2 
Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał czy są uwagi, propozycje zmiany do porządku posiedzenia. 
Uwag nie zgłoszono.  
Do pkt 3  
Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do przesłanego 

protokołu z dnia 17.09.2024 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Członkowie komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli protokół 
Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do przesłanego 

protokołu z dnia 30.10.2024 r.  
Uwag nie zgłoszono.  
Członkowie komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli protokół. 

 
Do pkt 4 
Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez przejście 

do kolejnego punktu, ponieważ nie otrzymał wszystkich materiałów o które prosił, a te które otrzymał są dla 
niego nieczytelne. 

Sekretarz Anna Rawinis powiedziała, że jeżeli mają być przygotowywane jakiekolwiek dokumenty to prosi 
aby dokładnie napisać, co to ma być. Nie wiadomo do końca o jakie regulaminy chodzi. Regulaminy  
są opublikowane na stronie BIP. Odnośnie analizy budżetu to wszystko zostało przesłane Komisji.   

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że być może regulaminy są na BIP ale komisja 
wystąpiła o dostarczenie tych regulaminów. Nie będzie ich szukać na stronie BIP. Jeśli chodzi o budżet  
to komisja dokładnie napisała aby wskazać, co, skąd i dokąd zostało przeniesione, tj. dział, rozdział, paragraf  
oraz gdzie środki zostały przełożone. 

Sekretarz Anna Rawinis powiedziała, że przygotowanie takich informacji wymaga dużego nakładu pracy. 
Wszystkie regulaminy przyjmowane są zarządzeniem burmistrza. Zapytała, jakie dokładnie regulaminy mają 
być przedstawione. 

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że jeśli chodzi o zarządzenia w sprawie zmian  
w budżecie to zwracali się już wcześniej, aby takie informacje były przekazywane na bieżąco. Komisja wysłała 
także wzór tabeli. Wyraził opinię, że prawidłowo tak to powinno funkcjonować przy każdej zmianie w budżecie. 
Wszystko powinno być jasne, czytelne i przejrzyste, tak, aby każdy mógł zobaczyć gdzie, skąd i dokąd  
są przesuwane środki wraz z uzasadnieniem.  

Radny Andrzej Gutowski powiedział, że najprawdopodobniej jest rejestr zarządzeń i regulaminów, który 
powinien być udostępniony Komisji. 



Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że nie przypadkowo potrzebują regulaminów  
ze wszystkimi zmianami, gdyż nie ma jednolitych tekstów. Nie jest to wszystko usystematyzowane i z tego 
powodu wystąpił z taką prośbą. Zwrócił się o wszystkie regulaminy jakie są w urzędzie.  

Sekretarz Anna Rawinis zapytała, czy Komisji chodzi o wszystko, co ma w nazwie regulamin. 
Członek Komisji Maciej Kordjak odpowiedział, że tak. 
Sekretarz Anna Rawinis zaproponowała, aby Komisja skonstruowała szczegółowe informacje czego 

dokładnie oczekują, o jakie regulaminy chodzi, z jakich lat itd. 
Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał,  czy nie ma żadnego spisu regulaminów. 
Sekretarz Anna Rawinis odpowiedziała, że jest rejestr zarządzeń burmistrza oraz rejestr uchwał. Znajdują się 

tam wszystkie uchwały, regulaminy oraz statuty.  
Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak odpowiedział, że proszą o zestawienie wszystkich regulaminów 

niezależnie od tego, czy zostały ogłoszone zarządzeniem czy uchwałą. Wszystkie obowiązujące regulaminy. 
Przewodniczący Andrzej Dołęga zapytał, ile czasu będzie potrzebna na przygotowanie. 
Sekretarz Anna Rawinis odpowiedziała, że musi zwrócić się do wszystkich wydziałów. Przede wszystkim 

czeka na informację na piśmie od przewodniczącego Komisji czego dokładnie oczekuje.  
Radny Andrzej Gutowski powiedział, że chodzi o wszystkie, które były aktualne do końca 2024 roku. Jeżeli 

nie ma materiałów do wglądu to nie mogą nic zrobić. 
Sekretarz Anna Rawinis powiedziała, że trudno jest rozmawiać o wszystkim. 
Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że cały czas jest mowa o wszystkich regulaminach aktualnych 

na koniec 2024 roku. 
Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zwrócił się o wytłumaczenie, jak czytać zarządzenia burmistrza 

dotyczące zmian budżetu, wskazanie dokładnej ścieżki zmian, przesunięć itd.  
Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że jest to do ustalenia. Jeśli dobrze zrozumiała to każde 

zarządzenie burmistrza zmieniające budżet ma być przeanalizowane. Jeśli tak, to zaprasza do siebie, z chęcią 
pokaże jak to funkcjonuje, jak przebiegają zmiany i w których załącznikach mają odzwierciedlenie. Wszystkie 
załączniki w których są wprowadzane zmiany, podpięte są do zarządzenia. Jeżeli są zwiększane dochody, czyli 
jak wpływa dotacja to wprowadza się po stronie dochodów i po stronie wydatków. W zakresie przeniesień 
pomiędzy paragrafami to w tamtym roku obowiązywało jeszcze upoważnienie, czyli jeszcze można było 
dokonywać przeniesień w ramach działów. Zmiany wprowadzane są na podstawie wniosków jednostek  
i wydziałów. Na podstawie tych wszystkich dokumentów może wyjaśnić jak to działa. 

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że komisja oczekuje jasnego wskazywania 
przepływów tak, aby było wiadomo skąd i dokąd środki są przenoszone. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku posiedzenia 
poprzez zamianę punktu 4 ,,Analiza podjętych w 2024 roku uchwał i stanowisk Rady Miejskiej, interpelacji 
i zapytań radnych, wniosków Komisji Rady Miejskiej oraz zarządzeń i regulaminów’’ na punkt 5 ,,Kontrola 
funkcjonowania ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Gołdap’’ w latach 2023-2024.’’ 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli wniosek. 
 

Do pkt  5 
Sekretarz Anna Rawinis zwróciła się do inspektora danych osobowych o wypowiedzenie się na temat 

przekazywania listy imiennej osób w zakresie sterylizacji i kastracji. 
Inspektor Danych Osobowych Sebastian Liwak powiedział, że głównym nadrzędnym celem wynikającym  

z przepisów RODO i przepisów podrzędnych, jest dbanie o prywatność osób fizycznych. Niezależnie  
od sytuacji celem jest tzw. minimalizacja. Chodzi o to, żeby dane były przetwarzane w zakresie niezbędnego 
minimum do załatwienia jakiejś sprawy i żeby tego nie przekraczać. Zapytał, czy pseudoanonimizacja paraliżuje 
komisji weryfikację zasadności wydatków wykorzystanych na kastrację. 

Radny Marcin Urzędowski powiedział, że opiera się na wykazie sterylizacji. Jest opiekunem społecznym 
kotów. W grudniu wykastrowano 64 szt. Nie wiadomo, czy osoby, które przynoszą koty są ich opiekunami.  
Na podstawie tego zestawienia nie wiadomo ile kotów było, kto je przyniósł, czy osoby te faktycznie  
są opiekunami i czy faktycznie koty te zostały znalezione przez te osoby. Koty, które woził na sterylizację, nigdy 
po zabiegu nie zostawały w lecznicy. Z tego wykazu nie wynika kto i ile kotów przywiózł na zabieg. Dlatego też 



wystąpił o ujawnienie danych osobowych aby było wiadomo, ile tych kotów było i kto je przyniósł, bo nikt nad 
tym nie panuje. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że tu bardziej chodzi o wykonanie usługi przez wykonawcę 
a nie o opiekunów zwierząt. Urząd nie może ujawnić danych tych ludzi. 

Radny Marcin Urzędowski powiedział, że jeśli jest to problem to można oznaczyć opiekunów np. a1, a2. Tak, 
aby było wiadomo, czy na pewno te osoby przyniosły taką ilość kotów.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że można to zrobić ale potrzeba na to czasu.  
Radny Marcin Urzędowski powiedział, że może być zestawienie za cały rok, tylko prosi o wyszczególnienie 

danych z grudnia z rozbiciem na opiekunów. 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że jeżeli ktoś korzysta ze środków publicznych  

to dlaczego nie chce się ujawnić. Nie wierzy, że w grudniu zostało wysterylizowanych aż 60 kotów. Zapytała, 
skąd wiadomo i jak to jest weryfikowane przez gminę. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że jeżeli opiekun chce wykonać zabieg to zgłasza  
się do urzędu po kartkę ze zgodą na wykonanie sterylizacji. Z tego obowiązku zwolnieni są wyłącznie stali 
opiekunowie, którzy zgłaszają się bezpośrednio do wykonawcy. Osoby nowe bądź sporadyczni opiekunowie 
społeczni muszą przyjść do urzędu po kartkę z informacją, że są upoważnieni do zabiegu. 

Radny Marcin Urzędowski powiedział, że to powinno być obligatoryjne przy każdej kastracji bądź 
sterylizacji. Wszyscy powinni przychodzić po karteczkę, nie do końca można wszystkim ufać. Dodatkowo 
powinna być też informacja zwrotna od weterynarza, jaki zabieg był wykonany. Nie chce nikogo oskarżać  
ale trochę wygląda to dziwnie, jeżeli chodzi o ilości, doby opieki i dni. Ponadto są jeszcze koty właścicielskie. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że jeśli chodzi o psy i koty właścicielskie to jest to inny 
odrębny wykaz. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że jeżeli osoba decyduje się na kastrację  
za publiczne pieniądze, to dlaczego nie chce podać swoich danych osobowych. Później z takiego wykazu  
nie można nic zweryfikować. W samym grudniu wydatkowano 19 000 zł na sterylizację.  

Radny Marcin Urzędowski powiedział, że nie spotkał się z sytuacją, aby kot po zabiegu zostawał  
u weterynarza przez 2 dni. Koty odbierał zawsze w dniu zabiegu. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, co przez dwa dni dzieje się z takim kotem, co jest 
robione i dlaczego. 

Kierownik WGK powiedziała, że jest tzw. opieka po zabiegu sterylizacji, kastracji po to aby np. nie poszły 
szwy. Nie jest specjalistą w tej dziedzinie i najlepiej byłoby, aby wykonawca wypowiedział się w tym temacie. 

Radny Marcin Urzędowski zapytał, czy jest możliwość aby od lutego wprowadzić zaświadczenia  
na sterylizacje i kastrację, żeby był taki dokument ze zwrotką z lecznicy, co zostało zrobione i ile czasu kot tam 
przebywał. Istotne jest to, jaki to będzie koszt.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że jeśli jest taka konieczność to można wprowadzić. 
Opiekunowie nie będą chcieli tego przynosić, dlatego lepiej byłoby aby to wykonawca przekazywał takie 
informacje wraz z zestawieniem. 

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy można w kolejnym regulaminie bądź innym 
rozporządzeniu zawrzeć zapis, że decydując się na korzystanie ze środków publicznych zgadza  
się na udostępnianie swoich danych. 

Inspektor Danych Osobowych Sebastian Liwak odpowiedział, że nie ma takich przepisów, które  
by to nakazywały. Opiekunowie musieliby wyrazić na to zgodę. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, żeby zrobić tak, aby już od lutego czy też marca 
była kontrola nad wydatkowanymi środkami. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że zmodyfikują zaświadczenie.  
Sekretarz Anna Rawinis powiedziała, że także proponuje aby zastosować klauzulę przetwarzania danych 

osobowych. Jeśli opiekun wyrazi zgodę to będzie można te dane przetwarzać. Chodzi o sposób rozliczenia 
umowy z wykonawcą. Nigdy nie zwracała uwagi na to ile czasu po zabiegu zwierzę zostaje w lecznicy. Zdaniem 
radnego 2 dni to za dużo. Trzeba byłoby porównać to z innymi miesiącami, czy była taka potrzeba  
i czy zwierzęta były hospitalizowane. 

Radny Marcin Urzędowski powiedział, że można sprawdzić na jego przykładzie np. w 2024 roku  
i zobaczyć ile dni po sterylizacji koty zostawały w lecznicy.  



Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że są też podwykonawcy. Najlepiej aby właśnie 
wykonawca wypowiedział się w tym temacie. 

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że wykonawcy nie są potrzebni. Problem jest  
w braku kontroli i nadzoru ze strony urzędu. Wykonawcy mogą poczuć się niezręcznie jeżeli poddamy pod 
wątpliwość to, co zostało przedstawione. Jeśli opiekun społeczny nie ma możliwości przetrzymania po zbiegu 
kota wolnożyjącego, to taki kot zostaje w lecznicy. Niekoniecznie w tych klatkach, które tam są, być może  
są do tego wyznaczone inne miejsca. Faktycznie trzeba zweryfikować ile jest tam takich miejsc,  
ile maksymalnie kotów może tam przebywać. Posiadając takie dane będzie można skontrolować i porównać  
z zestawieniami. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że na bieżąco nie da się tego kontrolować, działają  
też podwykonawcy. To właśnie wykonawca powinien powiedzieć ile jest klatek, dlaczego koty  
są przetrzymywane, czy jedną dobę, czy dwie. Koty wolnożyjące zostają w lecznicy aby rany się zabliźniły, część 
opiekunów społecznych przynosi koty i je zostawia. Koty i psy właścicielskie po zabiegach zabierane  
są do domów. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, czy opiekun społeczny dostaje dofinansowanie  
od gminy, zostawia kota w lecznicy i później się nim nie opiekuje. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że część opiekunów tak a część nie. Niektórzy tylko 
wyłapują koty i przynoszą je do kastracji a inni później szukają im domów itd. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że 380 zł za dwa dni to nie jest mały koszt. 
Chciałaby wiedzieć, co jest robione z kotem przez dwa dni i dlaczego to tyle kosztuje. Dobrze byłoby, aby w tej 
kwestii wypowiedział się wykonawca. 

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że problemem jest też to, że te wszystkie programy 
przyjmowane są pod koniec roku.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że jest to pierwszy program, który zrobiono tak wcześnie. 
Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy można byłoby od tego roku przyjąć program  

już w czerwcu i zrobić go przynajmniej w części kastracji, jako program wieloletni. Za każdym razem  
od przyjęcia programu, przekazania środków, przeprowadzenia procedury przetargowej na wykonawców 
i podwykonawców, tracony jest newralgiczny czas tj. marcowanie. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że do 31 marca rada musi uchwalić program na dany rok. 
Dlatego też program w 2024 roku został uchwalony pod koniec roku, aby w marcu program już działał.  
Są to uchwały coroczne, trzeba też znać kwotę w budżecie. 

Wiceprzewodniczący Maciej Kordjak powiedział, że nie jest problemem zaprognozowanie kwoty. Jeżeli 
będzie potrzeba zmiany to jest możliwość przy projekcie budżetu. Przynajmniej będzie coś uchwalone  
i już będzie wiadomo, że pozycja, która jest poparta uchwałą musi być zabezpieczona w budżecie. Druga 
kwestia to, czy można samą sterylizację zrobić poza programem w kilkuletnim cyklu, tak aby co roku nie tracić 
czasu.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że jeśli chodzi o kastrację i sterylizację to umowa musi być 
w programie, o tym mówi ustawa. Jedynie co można zrobić wcześniej to zacząć pracę nad programem  
np. już w październiku z tym, że szacunki będą inne. Umowa ze schroniskiem jest do końca roku i będą  
to jedynie szacunki. Ponadto jest jeszcze kwestia zabezpieczenia środków w budżecie. Trzeba złożyć wniosek 
do budżetu. Jeśli będzie taka wola to można spróbować. 

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że powinno się tak zrobić, bo tracone są dwa 
miesiące. Rozmawiał także z lekarzami weterynarii np. w Baniach Mazurskich. Od początku roku zaczynają 
sterylizować, trzeba zobaczyć jak oni to organizują. Może warto rozważyć sam sposób finansowania.  

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że nie ma takiej możliwości.  
Inspektor Danych Osobowych Sebastian Liwak zapytał, czy jeśli chodzi o udostępnianie danych to w jakim 

zakresie miałby być klauzula. 
Radny Marcin Urzędowski powiedział, że tylko do czynności kontrolnych, prowadzonych przez Komisję 

Rewizyjną i innych radnych. Dopracować to tak, aby na kartce zwrotnej była informacja o wykonanym zabiegu. 
Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że wszystko będzie na tej karteczce razem z klauzulą. 

Wykonawca będzie miał obowiązek dostarczyć te informacje do urzędu razem z zestawieniem. 
Członek Komisji Marcin Urzędowski powiedział, że może warto byłoby zawrzeć w jakichkolwiek 

wewnętrznych przepisach, że aby dostać karmę opiekun musiałby zając się co najmniej 5 kotami.  



Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że sami starają się tego pilnować. Nie każdy rozumie 
definicje opiekuna społecznego kota wolnożyjącego. Starają się to tłumaczyć.  

Radny Marcin Urzędowski zapytał ,od czego zależy kwota za dyżur. 
Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że jest ogłaszane zapytanie ofertowe. 
Radny Marcin Urzędowski powiedział, że w różnych miesiącach są różne kwoty. 
Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że jest stała gotowość plus koszt leczenia zwierzęcia, gdy 

zaistnieje jakieś zdarzenie drogowe. 
Członek Komisji Tomasz Popławski powiedział, że są to duże liczby. W ciągu ostatnich dwóch lat 550 kotów 

wolnożyjących. Zapytał, gdzie te koty są. 
Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że są to koty z terenu całej gminy a największy problem 

kotów wolnożyjących to obszar miasta. Ludzie ciągle przychodzą i cały czas mówią, że i tak, jest to za mało. 
Jeden miot to nawet 10 kotów. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, ilu jest opiekunów, jak są weryfikowani, ile kotów 
musi taka osoba przynieść żeby stać się opiekunem oraz jak przebiega weryfikacja wydawanej karmy. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że karma wydawana jest wyłącznie opiekunom 
społecznym na podstawie wykazu osób, które cały czas kastrują, sterylizują koty. Dodatkowo sprawdzane  
jest to, gdzie dana osoba znalazła zwierzę i musi wskazać miejsce bytowania danego kota. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, ilu jest opiekunów społecznych. 
Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że rejestr jest ciągły i prowadzony jest od 2014 roku.  

Na tę chwilę jest ich ponad 500, część z nich to jednorazowe przypadki. 
Radny Marcin Urzędowski powiedział, że trzeba popracować nad weryfikacją i wprowadzić jakieś kryteria. 
Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że można wszystko ale do tego potrzebny jest pracownik, 

bo są to bardzo duże obszary. 
Radny Marcin Urzędowski powiedział, że ma prośbę aby wszystkie osoby, które będą korzystały  

z programu podpisywały klauzule RODO. 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że przede wszystkim chodzi o weryfikację 

środków aby mieć nad tym kontrolę. Trzeba także kontrolować komu i w jakiej ilości wydawana jest karma. 
Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że karma wydawana jest wyłącznie opiekunom 

społecznym na podstawie wykazu osób, które cały czas kastrują, sterylizują koty. Rejestr opiekunów jest ciągły i 
prowadzony jest od 2014 roku. Na te chwilę jest ich ponad 500 z czego część z nich to jednorazowe przypadki. 

Zapytała, czy ma wykonać zestawienie z grudnia. 
Członek Komisji Marcin Urzędowski odpowiedział, że na tę chwil tylko zestawienie wykonania programu. 
Wiceprzewdniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że komisja powinna uszczelnić wszystkie kwestie  

i przejrzystość tego, żeby nie było wątpliwości. Wykonawca jest tylko wykonawcą i dopasowuje się do tego  
co dostaje. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał sekretarz,  ile czasu będzie potrzebne na przygotowanie 
wszystkich regulaminów. 

Sekretarz gminy  Anna Rawinis zwróciła się o dwa tygodnie, aby kierownicy poszczególnych wydziałów 
mogli wszystko zweryfikować. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga ogłosił przerwę w obradach do dnia 19.03.2025 r.  
Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga wznosił obrady w dniu 19.03.2025 r.  
 
Ad. 5 
Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że rzeczy o które poprosił komisja zostały 

uzupełnione, klauzula RODO dopisana.  
Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga  powiedział, że z punktu widzenia kontroli ni ma pytań. Temat 

programu będzie poruszony na komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.  
Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zakończył kontrolę. 
Komisja przedstawiła wnioski do przedmiotu kontroli: Optymalizacja procesu sterylizacji poprzez jego 

rozłożenie na dłuższy okres oraz wcześniejsze opracowywanie programu. 
1. Szczegółowe monitorowanie liczby miejsc dla zwierząt po zabiegach oraz analiza czasu ich hospitalizacji.  
2. Zorganizowanie konsultacji z opiekunami oraz wykonawcami w celu poprawy funkcjonowania 

programu. 



 

Ad 4  
Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, czy członkowie Komisji Mają pytania odnośnie zapytań i 

interpelacji. 
Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak odpowiedział, że odpowiedzi nie zawierają pełnych informacji.   
Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga przeszedł do tematu zarządzeń za 2024 rok. W 2024 roku zostało 

wydanych 396 zarządzeń. Zapytał, kto ma nadzór i kontrole nad zarządzeniami. 
Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że prowadzi nadzór. Zapytała o jaką kontrolę chodzi.  
Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga odpowiedział, że nad wykonaniem. 
Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że za wykonanie danego zarządzenia jest odpowiedzialny 

kierownik, samodzielne stanowisko lub koordynator zespołu.  
Przewodniczący Komisji Andrzej Dołęga zapytał, czy były zgłaszane jakieś problemy z wykonaniem jakiegoś 

zarządzenia.  
Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że jako sekretarzowi nie zostało nic zgłoszone.  
Radny Andrzej Gutowski zapytał odnośnie regulaminu. Zapytał, czy regulaminy w dalszym ciągu  

są „rozsypane”, czy też powstały jednolite wersje.  
Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że nie ma obowiązku prawnego żeby robić teksty jednolite 

zarządzeń, jaką odpowiedzialność ponosi.  
Radny Andrzej Gutowski zapytał, co się dzieje, jeżeli ktoś się nie stosuje do zarządzenia bądź regulaminu.  
Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że może podjąć kroki wskazane w ustawie, przewidziane 

prawem.  
 Radny Andrzej Gutowski zapytał, czy wszyscy pracownicy korzystający z pojazdów służbowych  

są zaznajomieni z regulaminem burmistrza odnośnie korzystania z samochodów służbowych oraz czy jest lista 
potwierdzająca to.  

Kierownik WA Aneta Wielgus odpowiedziała, że zarządzenie jest ogłoszone, informowani są wszyscy 
pracownicy i nie jest w stanie potwierdzić, czy dana osoba zapoznała się z regulaminem. Jeżeli chodzi  
o wykonanie tego zarządzenia to odpowiada za nie i pilnuje wykonania.  

Radny Andrzej Gutowski powiedział, że powinien być rejestr ewidencji kilometrów, każdy pojazd jest 
rozliczany, jest książka dysponenta. 

Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że są karty drogowe.  
Radny Andrzej Gutowski powiedział, że zwrócił się o skany kart drogowych wszystkich samochodów 

służbowych, bez OSP.  
Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy jest regulamin przeprowadzania konsultacji 

społecznych.  
Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że jest to uchwała z 29 stycznia 2013 roku.  
Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że dostępność regulaminów zarówno 

wewnętrznych jak i ogólnych dotyczących mieszkańców jest utrudniona. Znalezienie ich na BIP jest trudna. 
Brak tekstów jednolitych również utrudnia wyszukanie i zapoznanie się z regulaminem, jeżeli ma wiele zmian. 
Dobrze by było zamiast samego skanu publikować również dokumenty w formie pdf aby można było 
wyszukiwać treść. Po rozstrzygnięciach nadzorczych nie ma już nic. Zapytał, czemu nie ma reakcji na 
rozstrzygnięcia, nie ma korekt, poprawek. 

Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że od czasu wejścia w życie ustawy o dostępności to wszystko 
trzeba zamieszczać na BIP w wersji edytowanej a nie skan dokumentu. Urząd nie posiada sprzed kilku lat 
zarządzeń  w wersji edytowanych, pdf. Po rozstrzygnięciu nadzorczym w małym zakresie to rada nie podejmuje 
kolejnej uchwały, natomiast jak wojewoda, RIO uchyla uchwałę w całości to istnieje konieczność podjęcia 
kolejnej uchwały według wskazań w rozstrzygnięciu.  

Radny Andrzej Gutowski powiedział, że jeżeli przy każdej zmianie robiłoby się tekst jednolity to nie 
zajmowały dużo czasu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że każdym razem jak jest zmiana na sejmowej 
stronie jest publikowany nowy tekst jednolity a oddzielnie publikowane są zmiany z wykreśleniami, aby było 
widać co jest zmienione.  Chodzi o to aby była przejrzystość a nie tylko wyrywki.  



Sekretarz gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że zrobienie zmiany dotyczącej kilku paragrafów a uchwały 
„matki” to jest kwestia większego nakładu czasu i pracy. Zarządzenia, uchwały zmieniające są czytelniejsze pod 
kątem wprowadzanych zmian.  

Radny Andrzej Gutowski powiedział, że jego zdaniem powinny być tworzone teksty jednolite na bieżąco.  
Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zwrócił się o uzupełnienie odpowiedzi na zadane pytanie, 

czemu ze strony urzędu zostali zaproszeni dyrektorzy na komisję Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
Porządek posiedzenia nie obejmował tematu szkół oraz jako przewodniczący nie wystosował takiego 
zaproszenia ani potrzeby. Na komisje oraz sesje zapraszają przewodniczący. 

Kierownik  WA Aneta Wielgus powiedziała, że sekretariat pomylił daty posiedzenia. 
Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Kordjak zwrócił się o przesłanie pełnej odpowiedzi na e-mail. 
Do pkt 6 
Brak wolnych wniosków 
 
Na tym zakończono posiedzenie.  
 
       Protokołowała           Przewodniczący Komisji 
 
     Katarzyna Krusznis             Andrzej Dołęga   


